



Nyhedsbrev juni 2022

Plejecentret Skolebakken

Kære borger og pårørende

I dette nyhedsbrev kan I læse lidt om forårets aktiviteter på Skolebakken. Som I kan se inde i nyhedsbrevet har Lisbeth valgt at gå på efterløn. Vi har i stedet ansat Stine Frederiksen, som vil være med til at planlægge aktiviteter samt være koordinator for de frivillige.

Vi er i øjeblikket ved at arbejde på at få flere frivillige. Hvis I kender nogen eller selv er interesseret i at blive frivillig på Skolebakken, så kontakt Stine eller mig. I første omgang søger vi primært nogen til at gå ture eller cykle med vores borgere.

Jeg håber I alle får en dejlig sommer med masser af sol.

Hilsen

Joan Rolsted Sørensen
Teamleder

Lokale tiltag og aktiviteter



Der er kommet gang i aktiviteterne

Vi har haft en fælles eftermiddag for borgerne i beboerhuset, hvor vi nød at være sammen på tværs af huse, til dejlig revy musik og sang.

Vi holder - så vidt mulig - bankospil i beboerhuset en gang om måneden.

Der er lige afholdt påskefrokoster med de pårørende, der havde lyst og mulighed. Der var som altid god tilslutning og stemning.



Vi håber, at der kommer gang i vores ture med bussen igen. Lige pt. er der dog udfordringer i forhold til køredygtige busser, så vi må se, hvad der sker.

Vores rickshaw cykel har fået en pilot mere, så fra juni måned er der 3 piloter.

Vi har søgt om penge til en cykel, der kan køre med kørestole, men i skrivende stund ved vi ikke om ansøgningen bliver imødekommet. (Vi har fået penge fra Velux-fonden til en rickshaw-cykel til kørestol, så vi er ved at undersøge, hvilken cykel vi skal købe. Joan)

Virtuelle briller

I sidste nyhedsbrev, fortalte jeg om, at vi med hjælp fra vores forening Skolebakkens venner, har fået Virtuelle briller. Jeg vil her prøve at beskrive, hvordan oplevelsen med brillerne har været.

Brillerne er fra firmaet Takeawalk. Vi har investeret i 2 briller med tilhørende Ipad, hvorpå der ligger en masse små film, der giver anledning til genoplevelser og nye oplevelser for de borgere, der vil være med til at prøve.

Filmene kan omhandle rejser/oplevelser i forskellige del af verdenen. Eks. storbyer, bjerge, safari med gorillaer, korsang, gudstjeneste og senest er der kommet en film til, der handler om den lollandske roedyrkning, fra såning til forarbejdning på sukkerfabrik.



Rent praktisk foregår det på den måde, at en borger får brillerne på, og der er en person, som styrer Ipad. Vi kan så - mens borger ser "filmen" - samtale om hvad der ses. Ikke sjældent, især hos demente borgere, kommer der gang i erindringer og stor fortællelyst.

Lokale tiltag og aktiviteter



Det er virkelig rørende at se, borgere der ellers bare sidder og til daglig ikke mere har evnerne og muligheden for at give udtryk for deres tanker og erindringer, få et øjeblik hvor de husker og genkender nogle ting fra deres fortid, og en dialog kommer i gang. Samtidig er det så livagtigt for borgeren, at der ofte bliver peget med fingrene og "spjættet" med benene af bare ivrighed og begejstring.

Vi har to sæt briller, det betyder at vi kan tilbyde to borgere med samme interesse, at se samme "film". Derved kan de tale sammen om evt. tidligere oplevelser.

Brillerne bliver ikke brugt, og skal ikke bruges, til at passivisere borgerne, men til at skabe gyldne øjeblikke. Vi tror på, de vil komme til at gøre en forskel for en del af vores borgere fremover.

Tak for samarbejdet

Til sidst vil jeg sige tak for samarbejdet til jer alle. Jeg håber, at den tillid jeg har mødt vil blive overført til min efterfølger Stine Frederiksen.

Med venlig hilsen

Lisbeth Olsen, aktivitets- og frivillighedsmedarbejder.

